heredibus vel successoribus utriusque nostrum ipsius dotis possessio

a predicta capella in herczogpirbovm abstrahi vel quoquo modo alie-

nari valeat vel iure advocacie aliqualiter debeat pregravari in nostre

überaus et libere donacionis testimonium et evidenciam presentem

literam cum annotacione testium inde conscribi fecimus et nostris ac

ipsius domini fr. plebani sigillis iussimus comuniri. Testes sunt D.

Syfridus plebanus de Ernsprunn , D. Hainricus prepositus de ab-

sperge, Dominus lazarus frater ibidem, Magister Nycolaus iurista,

Pilgerimus et Wilhclmus dyaconi et Hainricus subdyaconas, aliisque

fidelibus christi. Datum anno Domini M°CC° nonagesimo IV" In die

beate virginis Juliane.

Orig. Perg. (Repert. Vct. Nr. 1, fol. 300 ; uml Chart. Archivi III, fol. 73, b.) Das Siegel Ger-

hard's, rund, von gelbem Wachs, zeigt einen dreieckigen in zwei Felder getheüteo Schild; im

oberen Felde sind drei parallel laufende horizontale Bänder, das untere gleicht dem unteren bei

Ouellius Ezc. Geneal. T. V, Nr. 46. Umschrift: Sigilluui Gerhardi . Das Siegel Friedrich's,

von rothem Wachs, gleicht ganz jenem bei Duellius T. III, Nr. 25. Der Pfarrer betet einen stehenden

Mann an, welcher in der Linken ein Buch hält, und mit der Rechten segnet. Umschrift: Sigillum Fride-

rici Plebaui in Holabrvuna. Das Siegel Tuta's von Feldsberg ist zerbrochen und nur der Pergament-

streifen vorhanden.

Die unter den Zeugen vorkommenden Heinricus praepositus de Absperge

und Lazarus frater ibidem sind Glieder des Stiftes Mondsee, dem Abtsberg

zugehörte. (Pez Cod. dipl. P. II, p. 34.)

LIV.

IVernhard, Bischofvon Passau, ertheilt der Capeüe s. Johannis Baptistae

%u Herzogbierbaum die Beeilte einer Pfarrkirche.

Dat. Wien 22. Febr. 1294.

Wemhardus Deigratia Pataviensis Episcopus Omnibus in per-

petuum. Peticionibus, quas pro ecclesiarum reeipimus necessitate,

tanto favorabiliores nos haberi convenit, quanto eas devota petencium

instancia racionis fuleita tramite reddit exaudicionis gracia et promti-

tudine digniores; maxime cum saluti conveniant animarum. Propter

quod ad preseneium et futurorum noticiam per harum eontinenciam

literarum cupimus pervenire, quod cum capella in Herczogen-Pyr-

bawm, que est filia Ecclesie Purochialis in Holabrunn, in divinis et

sacramentis ecclesiasticis graves et periculosos pateretur defectus ex

eo, quod a parochiali ecclesia per nimiam remota distanciam residen-

tem non habuerit sacerdotem, sed homines ipsius Ville ad parochialem

ecclesiam pro ipsis divinis et sacramentis ecclesiasticis recurrebant,

procurantibus nobisque supplicantibus Friderico Plebano de Hola-

brunn et predicte ville in Herczogcn-Pyrbawm , nee non villarum in

Oitendorff, Plintendorf et in tiüsch incolis, Placuit nobis consecrare

predietam Capellam in Herczogen Pyrbawm cum eimiterio adiacente

et facere predietarum villarum incolis graciam infrascriptam, videli-

cet: Quod dieta Capeila in Herczog Pyrbawm ammodo perpetuo resi-

dentem habeat sacerdotem, Quem Plebanus de Holabrunn, qui pro

tempore fuerit, illic instituet et destituet quociens viderit oportunum.

Ipsam quoque Capellam predietarum villarum incole frequentabunt,

qui eciam vna cum predicto sacerdote Plebano in Holabrunne tanquam
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parochiani obedire per omnia tenebuntur. Sacerdos vero predictus

ipsis ministrabit omnia ecclesiastica sacramenta, et in predicto cimi-

terio eorum mortuos sepeliet, et omnia divina ipsis faciet excepto

placito Christianitatis, quod ad mandatum Plebani de Holabrunn aput

parochum visitabunt. In signum quoque subieccionis bis in anno, id

est in diePatroni et in anniversarioDedicacionisdieparocbialis ecclesie

ipsam parocbiam accedent processionaliter cum vexillo, et in vna festi-

vitatum illarum Offerent cereum habentem XII. libras cere pro bene-

ficio vero huiusmodi graciarum illarum, quod a nobis et parocbiali

ecclesia prefati incole consecuti exsistunt , edificiis curie parochialis

in Holabrunn proch dolor per ignem consumte XL VII. tal. denor.

Wiennensium preter sumptos, quos memoratus Plebanus personaliter

fecit, sepedicti incole impenderunt et nicbilominus ipsi capelle in

Herczogenpyrbawm comparaverunt in dotem duo talenta annuiorum

reddituum, videlicet laneum Gertmgi situm in eadem villa Domino

Gerhardo de Obersezze et tuta eius uxore, a quibus memoratus

Gerungus eundem laneum in fevdum obtinebat, liberaliter donantibus

proprietatem ipsius lanei Capelle predicte pro suorum remedio pecca-

torum. Comparaverunt quoque aream pro residencia sacerdotis, cuius

proprietatem et fvndum quedam vidua nomine Rihtza cognomine

Wirnszinna libere donavit Capelle predicte. Prefatus quoque Gerun-

gus agros prefati lanei, et aream ipsius lanei duo coloni, qui resident

in eadem in empbiteosim possidebunt, et Gerungus de agris ipsis

XIHIor
solidos coloni vero predicti de area LI. denar. tenebuntur in

festo beati Georii Sacerdoti sepedicto solvere annuatim. In quorum

omnium testimonium presentes literas fieri iussimus et nostro sigillo

muniri. Datum Wienne Anno domini Millessimo CC. Nonagesimo quarto,

VIII. Kl. Marcii.

E Chartulario Archivi Clastron. Nr. V. fol. 14. h.

Bischof Bernhard (von Prembach 1285—1313) von Passau hielt am 19. März

die Synode zu St. Polten ab, von dort begab er sich noch laut dieser Urkunde

(die mit den vorhergehenden in Verbindung zu setzen ist) zur Einweihung

der Capelle nach Herzogenbierbaum, von dort nach Wien, woher die Urkunde

datirt ist, von Wien nach Zwettl. (Linck Annales T. I. pag. 493. a.)

Später erscheinen in den stiftl. Urkunden als Pfarrer in Niederhollabrunn:

1370. Ottokar der Tumayer.

1388. 22. April. Hanns von Waidhofen.

Fontes. XIV.
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LV.

Agnes und ihr Sohn Ulrich Feuchsner, willigen, in die Übergabe eines

Hofes %u Schleinz an das Stift ein.

Dat. s. I. 23. Febr. 1294.

Ego Agnes mater Vlrici dicti Feuchsner wta cum eodem meo

filio profitemur pari consensu, quod cum discretus vir Heinricus de

Sleuncz curiam quamdam sitam in Sleuncz a nobis in feodo habuerit

ius proprietatis in eadem curia pro Septem libris denarior. wiennens.

monete redemit et de nostro consensu proprietatem eiusdem curie

dedit libere ecclesie Newnburgensi et eandem curiam ab eadem

ecclesia suscepit iure civili, quod purehrecht volgariter dicitur sub

condicione tali, quod idein Hainricus vel quieunque fuerit eiusdem

curie possessor in posterum debeat in festo beati Michahelis trigiuta

denarios annis singulis deservire. Insuper ego Agnes et filius mens

prenominatus Vlricus constituimus nos et promittimus seeundum

comune ius terre eiusdem curie legittimos defensores. In cuius rei

memoriam eidem ecclesie et cautelam presentern literam dedimus sigillo

dicti filii mei Ulricii, cum proprio sigillo caream, communitam. Testes

sunt domini Cholo off'icialis, fridericus hutstoch, fridericus ante

ecclesiam, Gebhardus de parsenprunne , Sighardus de petendorf

milites. Hainricus, Aloldus, fridericus, fratres de parsenprunne et

quam plurlmi iide digni. Datum anno Domini M°0C°LXXXX quarto.

VII Kai. Marcii.

Orig. Perg. (Rep. Vet. Nr. 1. fol. 310. u. Chart. Archivi III. fol. 74. I>.) Das Siegel in rothem

Wachs ist dem bei Duellius Excerp. Geneal. T. V. Nr. 44 ungemein ähnlich. Die Umschrift: S.

Vlrici dicti Feuchsner.

LVI.

Ablassbrief für das Chorfrauenstift ad s. Jacobum in der untern Stadt

Klosterneuburg.

Dat. Rom. 1295.

Universis sanete matris ecclesie fidelibus , ad quos presentes